
DĖL ATSAKYMŲ Į TIEKĖJŲ KLAUSIMUS 

AB „Klaipėdos energija“ paskelbus Gamtinių dujų pirkimo sąlygas, 2022-06-17 gautas 

suinteresuoto Tiekėjo prašymas: 

Panaikinti punktą: 19.15. Laimėtoju gali būti pasirenkamas tik toks tiekėjas, kurio pasiūlymas atitinka 

Pirkimo dokumentuose nustatytus reikalavimus ir tiekėjo siūloma kaina nėra per didelė ir Įsigyjančiai 

organizacijai nepriimtina. Tiekėjo siūloma kaina turi būti 5 procentais ir daugiau mažesnė už UAB „GET 

Baltic“ GD biržos operatoriaus interneto svetainėje skelbiamą atitinkamo pristatymo laikotarpio vidutinę GD 

biržos kainą Lietuvos prekybos aikštelėje.  

Panaikinti punktą:  10.9. Tiekėjo gamtinių dujų  kaina turi būti 5 procentais ir daugiau mažesnė už UAB 

„GET Baltic“ GD biržos operatoriaus interneto svetainėje skelbiamą atitinkamo pristatymo laikotarpio 

vidutinę GD biržos kainą Lietuvos prekybos aikštelėje.  

  

Pirkimo komisija išanalizavusi prašymą informuoja, kad atsižvelgiant į LR Vyriausybės 

nutarimu Nr. 277 patvirtintą Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia 

elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų tvarkos (toliau – Taisyklės) 211 punktą Šilumos tiekėjai, 

reguliuojami nepriklausomi šilumos gamintojai ir bendri šilumos ir elektros energijos gamintojai, 

kurie per metus reguliuojamajai energetikos veiklai suvartoja 50 GWh gamtinių dujų ar daugiau, 

vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos energijos išteklių rinkos įstatymo 23 straipsnio 2 dalimi, 

gamtines dujas įsigyti ne biržoje gali Taisyklių 43.11 papunktyje nurodytomis sąlygomis arba esant 

bent vienai iš toliau nurodytų sąlygų, kai: 

211.1. laimėjusio pasiūlymo nustatymo dieną laimėjusio pasiūlymo kaina yra 5 procentais ir 

daugiau mažesnė už biržos operatoriaus interneto svetainėje skelbiamą atitinkamo pristatymo 

laikotarpio vidutinę gamtinių dujų biržos kainą Lietuvos prekybos aikštelėje, nustatomą vertinant 

dieninių arba mėnesinių sandorių rinkoje sudarytus sandorius; 

 

AB „Klaipėdos energija“ pirkimą privalo vykdyti, vadovaudamasi minėtomis Taisyklėmis, 

todėl prašomi punktai negali būti panaikinti.  

 

 

Energijos ar kuro reikalingo šilumos energijai gaminti pirkimų komisija  

2022-06-20 

  


